
 

 
 
 
 
 
 
PORTARIA Nº 07/FUNOESC/2007. 

Revoga a Portaria N° 04/FUNOESC/2005, que 
nomeia a Diretora Geral do Hospital Universitário 
Santa Terezinha – HUST. 

 

 
 

O Presidente da Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina - Funoesc, professor 

Genésio Téo, no uso de suas atribuições que lhe confere o Estatuto da Fundação Universidade do 

Oeste de Santa Catarina,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Revogar a Portaria N° 04/FUNOESC/2005, que nomeia a professora Dorvalina Lange 

Diretora Geral do Hospital Universitário Santa Terezinha – HUST. 

 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada as demais disposições em contrário. 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

Joaçaba, SC, 01 de outubro de 2007. 

 
 
 
 
 
 

Genésio Téo, 
Presidente da Funoesc. 

 
 
 
 


